
 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS 

DESPACHO
  
Processo nº 23110.022475/2024-91
Interessado: Núcleo de Pós-Graduação
  

EDITAL Nº 144/2024
SELEÇÃO DE ESTUDANTE ESPECIAL

SEMESTRE 2024/2
 

LISTA DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES
 
Nome Completo Homologação Observações
Alexandre da Silva Telechi SIM -

Diorgenes Yuri Leal da Rosa NÃO Não apresentou os documentos listados nos item 5.a, 5.b, 5.h
e 5.j do edital.

Felipe Lemões Haertel SIM -
Gabriela Laudares Albuquerque de
Oliveira NÃO Não está em conformidade com o item 2 do edital.

Gustavo Lameirão de Lima SIM -
Heber Antony Heming SIM -
Henry Soares Pereira SIM -
Javier Antonio Gomez Romero SIM -
Jerônimo Feijó Noble da Rosa SIM -
Joao Manoel Sinoti Junior SIM -
Leonardo Pinto Manetti NÃO Não apresentou o documento listado no item 5.h do edital.
Monique Nogueira Faria SIM -
Nelson Soares de Paula Junior SIM -
Samuel dos Santos Cardoso SIM -
Thiago Baneiro Cardoso SIM -

OBS: Recursos ao resultado da homologação das candidaturas e eventuais documentos complementares
devem ser encaminhados para comissao-selecao-ppgc@inf.ufpel.edu.br até 22/08/2024 (23:59).

 

Documento assinado eletronicamente por GUILHERME RIBEIRO CORRÊA, Coordenador de Curso de
Pós-Graduação, Programa de Pós-Graduação em Computação, em 19/08/2024, às 17:34, conforme
horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 4º, § 3º, do Decreto nº 10.543, de 13 de
novembro de 2020.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site
h�p://sei.ufpel.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2713269 e
o código CRC 814CE062.

19/08/2024, 17:35 SEI/UFPel - 2713269 - Despacho

https://sei.ufpel.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3042167&infra_sist… 1/2

mailto:comissao-selecao-ppgc@inf.ufpel.edu.br
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://sei.ufpel.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ufpel.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0


Referência: Processo nº 23110.022475/2024-91 SEI nº 2713269

19/08/2024, 17:35 SEI/UFPel - 2713269 - Despacho

https://sei.ufpel.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3042167&infra_sist… 2/2


